Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF)
Secretaria de Educação a Distância (SEAD)

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP.: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE
E-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br

EDITAL Nº 12, DE 23 DE ABRIL DE 2024 –  Retificado pelo Edital n. 15/2024
 SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A) DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

(TCC) PARA CURSOS A DISTÂNCIA NO ÂMBITO DO SISTEMA UAB/UNIVASF

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Secretária de Educação a Distância da Universidade Federal do Vale do São Francisco
(Univasf), no uso de suas atribuições, resolve ALTERAR o cronograma da seleção destinada à
formação de cadastro de reserva de candidatos(as) à vaga de PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A)
DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) para atuação em cursos de graduação, na
modalidade a distância, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da
Secretaria de Educação a Distância da Univasf (Sead/Univasf), conforme segue:

Etapa/Atividade Data ou período de
realização

Local

Publicação do Edital 23/04/2024
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/

Período de impugnação do Edital Até 26/04/2024
E-mail:
processoseletivo.sead@univasf.edu.br

Período de Inscrição 23/04 a 29/05/2024
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
(cadastrar usuário e senha)

Deferimento/indeferimento de
inscrição

Até 31/05/2024
Até 04/06/2024

https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Recurso contra indeferimento de
inscrição

Até dois dias corridos
após a divulgação do
indeferimento.

https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
(acesso com usuário e senha)

Análise do Plano de Orientação
Discente e do Currículo

Até 04/06/2024
Até  06/06/2024

-

Divulgação preliminar do Resultado
do Processo Seletivo

Até 04/06/2024
Até 07/06/2024

http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Interposição de recursos contra
resultado

Até dois dias corridos
após a divulgação do
resultado preliminar

https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
(acesso com usuário e senha)

Julgamento de recursos
Até 07/06/2024
Até 10/06/2024

https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Resultado final (homologação)
Até 07/06/2024
Até 10/06/2024

http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Petrolina, 03 de junho de 2024.

Adriana Moreno Costa Silva
Secretária de Educação a Distância

mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/
mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/
http://sead.univasf.edu.br/editais/
https://sistemas.univasf.edu.br/ps/